D d d

Quod

Quod si dubium sit de intentione vouentis, talis interpretatio fieri debet secundum verborum communem usum & acceptationem; Excipe; Qui vouit Rosarium debet pie orare, qui vouit ieiunium intelligitur Ecclesiasticum.

NB, Violans votum abstinendi certa die à carnibus, toties peccabit, quoties comedat, ratio; quia votum abstinentiæ negatiuum est, prædicato distributionem adferens, vt sensus sit voueo, me tali die nunquam carnes comesturum,

4 In dubio votum interpretandum est; quatenus minorem obligationem adfert; *Quia cum agitur de obligatione stricta interpretatio facienda est.* Votum autem grauissimam obligationem continet. Ergo Et magis homines mouebuntur ad vouendum si eorum exactio benigna potius, quem rigida fuerit.

5 Votum sine temporis de terminatione editum executionem mandare debet, cum primum commode potest, iuxta Deuteronom. 23. Ratio; quia hoc est commune omni promissioni absoluta & non limitata, vt statim obligationem pariat, & consequenter exigi possit, atqui Deum statim exigent executionem voti constat ex Deut. 23. Voti Religio- nis dilatio notabilis sine iusta necessitate est mortale, propterea quod quasi mutiletur obsequium Dei perpetuum ad quod se obligauit vouens.

6 Obligatio voti personalis est, & ad aliam personam non transit; Ratio; quia obligatio voti, & cuiuscunque promissionis ex proprio voluntatis consensu nasci debet, ergo non alium, quam ipsum vouentem ac consentientem obligat, nisi alius se con- te velit pro alio supplere votum, tunc enim sit pro-

primū iuxta illud: *Subrogatum sapit naturam eius in  
suis locum subrogatur.*

NB. Ad votum à communitate factum non ob-  
ligantur posteri nisi ex vi pacti & consuetudinis lon-  
ge dummodo approbatio tacita vel expressa Epis-  
topi accedat.

Factum alienum voueri non potest; sed intentio  
vouentis esse censetur, curaturum se, vt alius faciat.  
Vnde liberi non obligantur voto parentum, offe-  
rentium eos Religioni, nisi consentiant & ratifi-  
cent. Nam ingressus Religionis debet esse libera  
voluntatis.

Vouens, se ieiunaturum, non satisfacit, si alteri  
persuadeat, vt pro ipso ieiunet: Ratio; quia vouens  
factum proprium promisit. Ergo ad illud obli-  
gatur.

Si vouens impotens est, implendi voti sui, non  
debet aliam personam substituere: Ratio; quia a-  
ctus se non extendit vltra intentionem agentis.  
Vouentis autem intentio fuit, se facturum. Ergo  
si id non possit, non tenetur per alium præ-  
stare.

Triplex est votum Personale (Est promissio facta  
à vouente alicuius functionis præstandæ) Reale  
(est promissio facta alicuius rei dandæ etiam per  
famulum v.c. Eleemosynæ) Mixtum, quod partici-  
pat de vtroq; v.c. vouere contra hostes fidei se pug-  
naturum.